
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  CULTURA E SPORT

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.293 DEL 01-03-2021

Registro Generale 325

Matelica, li 04-03-2021 Il Responsabile del Settore

Oggetto: DEPLIANT NUOVA CARTINA TURISTICA DELLA CITTÀ DI
MATELICA - SERVIZIO DI GRAFICA. CIG: N. Z5E2F6EF92.
LIQUIDAZIONE

LA RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

Premesso che con proprio atto n. 196, assunto in data 26-11-2020, immediatamente
esecutivo, ai sensi dell'art. 134, comma 4̂, del D.Lgs. n. 267/2000, la Giunta
Municipale ha deliberato:
1) di realizzare una nuova cartina turistica della città di dimensioni pari a mm. 650 x
446.875 con piegatura in 12 sezioni, stampata in 10.000 copie, fronte e retro in
quadricromia, contenente una presentazione generale, indicazioni aggiornate relative
alla mobilità, numeri e contatti utili, segnalazione di luoghi di interesse
storico-culturale, sportivo e sociale con specifiche sezioni destinate alle principali
attrazioni turistiche, (chiese e palazzi storici, percorsi archeologici, itinerari
naturalistici) nonché indicazioni degli operatori privati che offrono servizi e prodotti
richiesti dai turisti  indispensabili per la valorizzazione del territorio nel suo complesso:
- strutture ricettive,
- servizi di ristorazione,
- aree sosta camper,
- cantine del verdicchio di Matelica,
- vendita al dettaglio di prodotti tipici e outlets;
2) di affidare allo scopo, alla Responsabile del Settore servizi Amministrativi risorse
pari a € 3.843,00 che trovano disponibilità nei seguenti capitoli :
- Cap. 66 art. 33 - "Spese varie di funzionamento nel settore turistico" per l'importo di €
1.289,00;
- Cap. 75 art. 10 - "Spese varie a sostegno del settore commercio" per l'importo di €
327, 00;
- Cap. 66 art. 23 - "Spese varie di gestione del museo archeologico" per l'importo di €
227,00
- Cap. 66 art. 24 - "Spese varie di funzionamento attività culturali" per l'importo di €
2.000,00;

Richiamata la propria determinazione n. 1921 (R.G.), assunta in data 10-12-2020, con
la quale si provvedeva, giusta la DGM n. 196/2020 a :



Città di Matelica
Provincia di Macerata

1) procedere all'affidamento della realizzazione grafica di un depliant cartina
turistica della città di Matelica, per mezzo di procedura di affidamento diretto, ai
sensi dell’art.36, comma 2, lett. a) D.Lgs. 50/2016, alla ditta  Ideart solution di Micucci
Francesca - con sede in Piazza G. Leopardi n. 19/A - 62024 – Esanatoglia  CF
MCCFNC77M61F051H, P. IVA 02015250430, al costo di € 1.952,00 iva non soggetta
in applicazione del regime forfettario asi sensi dell’art. 1, comma 9 e sgg. L.
145/30-12-2018 da stipularsi mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio
consistente in apposito scambio di lettere, ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 comma 14
del D.Lgs. 50/2016 e con le seguenti clausole essenziali:
a) clausole d’uso secondo le consuetudini del commercio;
b) in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti
dall’art. 80 del Codice dei contratti pubblici è prevista la risoluzione del contatto, il
pagamento del corrispettivo pattuito solo con riferimento alle prestazioni già eseguite e
nei limiti dell’utilità ricevuta, nonché l’applicazione di una penale pari al 10% del
valore del contratto.;
2) di prendere atto che il CIG riferito all’esecuzione del servizio/fornitura in argomento,
è il seguente:Z5E2F6EF92;
3) di imputare la spesa di € 1.952,00 attingendo al Cap. 66 art. 24 - "Spese varie di
funzionamento attività culturali""- del bilancio 2020;

Vista la fattura n.TD01, del 19/02/2021, registrata al prot. n. 3152, emessa dalla ditta
Ideart solution di Micucci Francesca - con sede in Piazza G. Leopardi n. 19/A - 62024 –
Esanatoglia CF MCCFNC77M61F051H, P. IVA 02015250430 dell'importo
complessivo di € 2.030,00 CIG Z5E2F6EF92;

Verificato che il DURC della ditta in parola è valido fino al 02-04-2021 e che per la
fornitura in oggetto la suddetta ditta ha fornito la comunicazione dei flussi finanziari ai
sensi dell’art. 3 della Legge n°136/2010 e ss.mm. ii.;

Ritenuto  di dover disporre la liquidazione della suddetta fattura, avendone altresì
verificato:
-l'esatto adempimento  dell'incarico  affidato;
-la presentazione di idonea documentazione di spesa ritenuta conforme alle vigenti
norme in materia fiscale;
- che lo scostamento di € 80,00 rispetto a quanto inizialmente stabilito è congruo con le
ulteriori modifiche richieste sul lavoro ultimato, non imputabili al grafico;

Dichiarato:

1) di non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.Lgs.
39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’Ente, avendone reso
dichiarazione, per quanto di sua conoscenza, e di non avere reso nuova
dichiarazione modificativa ed integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per
quanto di sua conoscenza;

2)  di non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento, poichè non si
trova in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai
sensi dell'art. 6/bis della Legge n. 241/1990;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

3)  di non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai
sensi dell'art. 6                     del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice
Comportamento interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione
con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto
negli ultimi tre anni:

- ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del coniuge
o del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto con cui si
abbia avuto rapporti di collaborazione;

- nessun rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in attività o
decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e con
riferimento al presente provvedimento;

4) di non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n.
165/2001(Prevenzione del        fenomeno della corruzione nella formazione di
commissioni e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannato, anche con
sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro
secondo del codice penale, che comportano limitazioni alla assegnazione e
partecipazione a funzioni e poteri nella P.A.;

Visto l’art. 184 del d.lgs. n. 267/2000;

Visto il decreto sindacale n.15/2020 con il quali sono state attribuite le funzioni previste
dall’art 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

DETERMINA

a) di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

b) di liquidare la fattura n.TD01, del 19/02/2021, registrata al prot. n. 3152, emessa
dalla ditta  Ideart solution di Micucci Francesca - con sede in Piazza G. Leopardi n.
19/A - 62024 – Esanatoglia CF MCCFNC77M61F051H, P. IVA 02015250430
dell'importo complessivo di € 2.030,00 CIG Z5E2F6EF92;

c) di imputare la spesa di € 2.030,00 attingendo:
- € 1.952,00 al Cap. 66 art. 24 - "Spese varie di funzionamento attività culturali""-
RR:PP: 2020;
- € 80,00 al Cap. 66 art. 33 “Spese di funzionamento settore turismo” Bilancio
2021;

d) di trasmettere il presente atto di liquidazione al Responsabile del Servizio Finanziario
dell'Ente, con i documenti giustificativi elencati in premessa,  per le procedure di
contabilità ed i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell'art.
184, comma 4̂, del D.Lgs. 18-08- 2000 n. 267 e ai sensi dell’Art. 48-bis D.P.R. n.
602/73 .



Città di Matelica
Provincia di Macerata

e)di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di  pubblicità e
trasparenza dell’azione amministrativa di cui all’art. 23 del D.Lgs. 33/2013;

SG

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to ELIA MARIA GABRIELLA

Il Responsabile del Settore
f.to  ELIA MARIA GABRIELLA

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 03-03-2021

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


